
Lfd. Nr. Träger PiA Erzieher*innen Anzahl der Plätze 2026/2027 Name Kontaktdaten für die Ausbildung Name Bewerbung an

1 Arbeiter-Samariter-Bund LV SH e.V., RV Kiel 1 Wolfgang Mainz Wolfgang Mainz

2 Kath. Pfarrei Franz von Assisi - Janusz-Korczak Haus 1 Ute Maase Ute Maase

3 Kirchenkreis Altholstein Kindertagesstättenwerk NMS 2 Susanne Mißfeldt Susanne Mißfeldt

4 Flyggerei KJSH 2 Christoph Erfurt Christoph Erfurt

5 Pädiko e.V. 4 Lara Heinemann Lara Heinemann

6 Landeshauptstadt Kiel 8 Franziska Fehse

7 1
Ronja Naujokat Ronja Naujokat

8 Adelby1 1

Jezabel Stobbe Jule Werner

9 Haus der Familie 1 Inka Neunaber Inka Neunaber

10 1

11 DRK Kinder- und Jugendverband Stormarn gGmbH 2 Anika Essling

Anika Essling

12 pme Familienservice GmbH 1 Astrid Rehra Astrid Rehra
25

Tel. 0431/661650
w.mainz@asb-sh.de

Tel. 0431/661650
w.mainz@asb-sh.de

Tel. 0431/67076112
kitaleitung@jkh-kiel.de

Tel. 0431/67076112
kitaleitung@jkh-kiel.de

Tel. 04321/498277
susanne.missfeldt@altholstein.de

Tel. 04321/498277
susanne.missfeldt@altholstein.de

Tel. 0176/34419470
c.erfurt@flyggerei.de

Tel. 0176/34419470
c.erfurt@flyggerei.de

Tel. 0431/982 63 90
Lara.Heinemann@paediko.de

Tel. 0431/982 63 90
Lara.Heinemann@paediko.de

franziska.fehse@kiel.de 
Tel. 0160/985 818 40

Nike Obermüller 
(Personal- und 
Organisationsamt)

Tel. 0431/901-2264 Bewerbungen bitte 
über das Online-Portal 
kiel.de/Bewerbungen oder per Post
ausbildung@kiel.de

Gründungsinitiative Waldorfpäödagogik in Gaarden e.V.
Kita Ernestine

r.naujokat@kita-ernestine.de; Tel. 0431/99029540 r.naujokat@kita-ernestine.de; Tel. 0431/99029540

Kita Musica, Stephan-Heinzhel-Straße 9, 24103 Kiel, Telefon: 0431 26093420jstobbe@adelby1.deAdelby1, Waitzstraße 6, 24937 Flensburg, Telefon 0461 49305-130jwerner@adelby1.de; 

inka.neunaber@haus-der-familie.deTel. 0431/248903 inka.neunaber@haus-der-familie.deTel. 0431/248903
Förderkreis Waldorfpädagogik Kiel Nord e.V. 
Kindergarten Pries

Daniel Schöne
Heiko Vogt

team@waldorfkindergarten-pries.de0431/391507
Daniel Schöne
Heiko Vogt

team@waldorfkindergarten-pries.de0431/391507

DRK Teamleitung Kitas Kiel
Grabauer Straße 17
23843 Bad Oldesloe
0152/34681898
teamleitung.kitas.kiel@drk-stormarn.de

teamleitung.kitas.kiel@drk-stormarn.de

astrid.rehra@familienservice.de astrid.rehra@familienservice.de
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